
Grafomotorický pracovní list. Děti několikrát obtáhnou tvar vajíčka-oválu a obrázek vykreslí. 

 

 



Omalovánka k vykreslení. 



 



 

 

 
 

Najdi u kuřátka 5 rozdílů a u zajíčka 10 rozdílů  



 
Grasfomotorika-obtádni tužkou a můžeš i vybarvit 

 



 

Symboly Velikonoce - beránek, kuřátko, ovečka, zajíček 
 Vejce je symbolem nového života, naděje, plodnosti, zrození ale i smrti. Ozdobené vejce 

se nazývá kraslice.                             

Pomlázka je upletena z mladých proutku, které mají omladit dívky.  

Jidáše je sladké pečivo znázorňující provaz, na kterém se oběsil Jidáš  

Mazanec znázorňuje slunce a na vršku se nakrajuje křížek jako připomínající ukřižování 

Krista.  

 

Básničky koledy pro děti: 

Velikonoční pro holky 

Kropenatá slepička snesla bílá vajíčka, 

obarvím je, vymaluji, všechny chlapce podaruji, 

pentličky si nastříhám, na pomlázku jim je dám. 

 

Velikonoční pro kluky 

Upletl jsem pomlázku, je hezčí než z obrázku, 

všechny holky, které znám, navštívím a vymrskám. 

Než mi dají vajíčko, vyplatím je maličko. 


